
DETERMINAZIONE N. 30 - 2025 del 24.09.2025 

Oggetto: Agevolazione Tesseramento associativo per clientela SARA Ass.ni Ag Rovigo 5520 fino a 

31/12/2025 

IL DIRETTORE 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Rovigo; 

visto il (già nuovo) Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 

Rovigo già adottato dal Consiglio Direttivo; 

viste le approvazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti in data 25.10.2024 e la 

deliberazione analoga del C.D. del 28.10.2024 con delibera n. 5.3 per il Budget per l’anno 

2025, considerando il piano generale delle attività dell’Ente (delibera C.D. n. 4.3); 

vista la determina n. 1 del 02.01.2025 che definisce l’assegnazione del budget di gestione 

per l’esercizio 2025; 

visto il manuale relativo alla gestione del Cassiere Economo; 

visto le disposizioni in vigore (Codice dei Contratti e, ove applicabili, la semplificazione per 
acquisiti di valore contenuto, senza frazionamento della fornitura), nonché alla data di 
affidamento;  

tenuto conto di dover procedere in merito ed in assenza dell’U.O. e responsabile per gli 
acquisti/fornitura di beni/servizi/materiale ed inoltre l’assenza di personale AC Rovigo e 
conseguenti competenze; 

visto la Delibera d’urgenza del Presidente AC Rovigo n. 3/2025 del 24.09.2025 che sia messo 
a disposizione degli ACI Point SARA di AC Rovigo una tessera ACI Sistema a sconto rispetto 
alla Convenzione nazionale SARA Ass.ni alla quale vi è un’adesione da parte degli agenti capo 
di Rovigo; 

altresì che se utilizzata, tale modalità associativa ad ACI consentirebbe di acquisire un 
interessante numero di Soci Ordinari, già Soci Speciali con Tessera ACI “FacileSARA’” 
cod.ASA, per AC Rovigo; 

confermato che non vi sono costi, da tale agevolazione applicata, da sostenere da parte 
dell’Ente, poiché il valore di sottoscrizione associativa consente di pagare le spese su tessera 
ACI Sistema di AC Rovigo;  

ritenuto di provvedersi in forza della Delibera del Presidente del Sodalizio; 

 

DETERMINA 

L’autorizzazione alla definizione e “commercializzazione” della Tessera ACI Sistema esclusivo 
ACI Point SARA – Progetto 2025 – cod. ISSA, con costo associativo per il Socio Aderente di € 
55,00, con riduzione del prezzo generalmente applicato per iniziative SARA di € 8,00 a totale 
carico dell’AC Rovigo. Iniziativa a scadere il 31/12/2025, con n. 200 circa nuove associazioni 
ACI Sistema per l’AC Rovigo. La provvigione a favore dell’ACI Point per queste tessere sono le 



consuete per i rinnovi di tessera associativa e non rientreranno negli obiettivi 2025 per l’ACI 
Point SARA. Non vi sono spese a carico dell’Automobile Club Rovigo. 

Rovigo, stessa data Determina. 

            (f.to)  Il Direttore A.C. Rovigo 
                   dott. Stefano Gardano 


